АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     18.06.2021                       р.п.Инжавино  №479

    О внесении изменений  в постановление администрации Инжавинского

района от 27.05.2019г. №413 «Об утверждении муниципальной  программы

Инжавинского района «Развитие системы образования Инжавинского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и руководствуясь постановлениями  администрации Инжавинского  района

Тамбовской области  от 17.06.2013 №529 «Об утверждении порядка

разработки, утверждении и реализации муниципальных  программ

Инжавинского района», от 08.07.2014г. №479 «Об утверждении Положения о

порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ Инжавинского района», распоряжением от 18.06.2013 №107-р «О

мерах по реализации постановления администрации Инжавинского района

Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении порядка

разработки, утверждении и реализации муниципальных  программ

Инжавинского района», решением Инжавинского районного Совета народных

депутатов от  26.12.2020 года №36 «О районном бюджете на 2021год и

плановый период 2022 и 2023 годов»(с изменениями) администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

системы образования Инжавинского района»,  утвержденную постановлением

администрации Инжавинского района  от 27.05.2019г. №413 «Об утверждении

муниципальной программы Инжавинского района «Развитие системы

образования Инжавинского района» (далее – Программа):

           - в паспорте Программы  раздел  «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Районный бюджет

   2014- 58910,284 тыс.руб.

   2015- 71706,300 тыс.руб.

   2016- 63062,070 тыс.руб.

   2017- 56815,000 тыс.руб.

   2018- 67243,070 тыс.руб.

                                                2019 - 65669,200 тыс.руб.

   2020- 60380,600 тыс.руб.

   2021- 62057,340 тыс.руб.

   2022- 51860,200 тыс.руб.

   2023- 51841,700 тыс.руб.

   2024 -51841,700 тыс.руб.

ИТОГО -661387,584тыс.руб.

Бюджет Тамбовской области

    2014-138767,970 тыс.руб.

    2015-144277,502 тыс.руб.

    2016-139072,100 тыс.руб.

    2017-141478,300 тыс.руб.

    2018-156013,400 тыс.руб.

    2019-169407,300 тыс.руб.

    2020-165819,300 тыс.руб.

    2021-148515,828 тыс.руб.

    2022-154863,689 тыс.руб.

    2023-154915,899 тыс.руб.

    2024-154915,899 тыс.руб.

ИТОГО –1668047,187тыс.руб.

Федеральный бюджет

2014-0 тыс.руб.

2015-0 тыс.руб.

2016-0 тыс.руб.

2017-0 тыс.руб.

2018-0 тыс.руб.

                                                2019 - 2335,800  тыс.руб.

                                                2020 - 5707,900  тыс.руб.

                                                2021-15255,372  тыс.руб.

                                                2022 -15440,011 тыс.руб.

                                                2023 -17782,033 тыс.руб.

                                                2024 -17782,033 тыс.руб.

ИТОГО –74303,149 тыс.руб.

Всего по программе 2403737,920тыс.руб.»;

         - приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы Инжавинского района «Развитие системы образования

Инжавинского района»  к постановлению от 27.05.2019г. №413 «Об

утверждении муниципальной программы Инжавинского района «Развитие

системы образования Инжавинского района »  изложить в новой редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

         -в паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного  образования»

раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой

редакции следующего содержания:

         -«Объем финансирования районной  подпрограммы из средств районного

бюджета составляет 138019,849 тыс.руб., в том числе:

 2014-14377,049тыс.руб.

 2015-  9877,600тыс.руб.

 2016-  9705,070тыс.руб.

 2017-10901,000тыс.руб.

 2018-13016,130тыс.руб.

  2019 -15621,000тыс.руб.

  2020 -14521,800тыс.руб.

   2021- 14959,900 тыс.руб.

   2022 -11680,100 тыс.руб.

   2023 -11680,100 тыс.руб.

  2024-11680,100 тыс.руб.

Объем финансирования районной  подпрограммы из бюджета Тамбовской

области составляет 106748,500 тыс.руб. в том числе:

 2014- 6968,000 тыс.руб.

2015-7362,500 тыс.руб.

 2016- 7206,900 тыс.руб.

 2017-11919,300тыс.руб.

 2018-10807,900тыс.руб.

 2019- 14910,00 тыс.руб.

 2020-10295,500тыс.руб.

 2021- 9319,600 тыс.руб.

 2022- 9319,600 тыс.руб.

 2023- 9319,600 тыс.руб.

 2024- 9319,600 тыс.руб.

Объем финансирования районной  подпрограммы  за счет внебюджетных

средств  составляет 0 тыс.руб.» ;

          -раздел «Финансирование подпрограммы «Развитие системы дошкольного

образования» изложить в новой редакции следующего содержания:

          -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

Тамбовской области и районного бюджета, привлечения внебюджетных средств

в соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы. Объем и ресурсное

обеспечение подпрограммы подлежат корректировки по мере изменения

финансовых возможностей районного бюджета, бюджета Тамбовской области,

внебюджетных источников.

 Объем финансирования районной  подпрограммы из средств районного

бюджета составляет 138019,849 тыс.руб., в том числе:

 2014-14377,049тыс.руб.

 2015-  9877,600тыс.руб.

 2016-  9705,070тыс.руб.

 2017-10901,000тыс.руб.

 2018-13016,130тыс.руб.

  2019 -15621,000тыс.руб.

  2020 -14521,800тыс.руб.

   2021- 14959,900 тыс.руб.

   2022 -11680,100 тыс.руб.

   2023 -11680,100 тыс.руб.

  2024-11680,100 тыс.руб.

Объем финансирования районной  подпрограммы из бюджета Тамбовской

области составляет 106748,500 тыс.руб. в том числе:

 2014- 6968,000 тыс.руб.

2015-7362,500 тыс.руб.

 2016- 7206,900 тыс.руб.

 2017-11919,300тыс.руб.

 2018-10807,900тыс.руб.

 2019- 14910,00 тыс.руб.

 2020-10295,500тыс.руб.

 2021- 9319,600 тыс.руб.

 2022- 9319,600 тыс.руб.

 2023- 9319,600 тыс.руб.

 2024- 9319,600 тыс.руб.

Объем финансирования районной  подпрограммы  за счет внебюджетных

средств  составляет 0 тыс.руб.» ;

          - приложение №2 «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие

дошкольного образования» к постановлению от 27.05.2019г. №413 «Об

утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования

Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к

настоящему постановлению;

         -в паспорте подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного

образования»  раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции следующего содержания:

         -«Финансирование подпрограммы из районного бюджета составляет всего

451550,893 тыс.руб., в том числе:

 2014-39172,543тыс.руб.

 2015-56008,000тыс.руб.

 2016-47342,200тыс.руб.

 2017-39757,500тыс.руб.

 2018-47168,050тыс.руб.

 2019-42172,300тыс.руб.

 2020-37987,300тыс.руб.

 2021-39965,900тыс.руб.

 2022-34004,700тыс.руб.

 2023-33986,200тыс.руб.

  2024 -33986,200тыс.руб.

Финансирование подпрограммы из бюджета Тамбовской области составляет

всего 1320947,287тыс.руб., в том числе:

    2014-113612,870 тыс.руб.

    2015-118414,802 тыс.руб.

    2016-111117,400 тыс.руб.

    2017- 108862,300тыс.руб.

    2018- 122487,500тыс.руб.

    2019- 130587,100тыс.руб.

                                                2020 –130257,700 тыс.руб.

                                                2021 – 117501,728тыс.руб.

                                                2022-  122667,489 тыс.руб.

                                                2023  - 122719,699тыс.руб.

                                                2024  -122719,699 тыс.руб.

Финансирование подпрограммы из федерального бюджета  составляет всего

74303,149 тыс.руб., в том числе:

2014-0 тыс.руб.

2015-0 тыс.руб.

2016-0 тыс.руб.

2017-0 тыс.руб.

2018-0 тыс.руб.

                                                2019 -  2335,800 тыс.руб.

                                                2020  - 5707,900 тыс.руб.

  2021-15255,372 тыс.руб.

  2022-15440,011 тыс.руб.

  2023-17782,033 тыс.руб.

     2024-17782,033 тыс.руб.»;

          -раздел  6 «Финансирование подпрограммы «Развитие системы общего и

дополнительного образования» изложить в новой редакции следующего

содержания:

         -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

Тамбовской области, федерального и районного бюджета, привлечением

внебюджетных средств в соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы.

Объем и ресурсное обеспечение подпрограммы подлежат корректировки по

мере изменения финансовых возможностей районного бюджета, бюджета

Тамбовской области.

Финансирование подпрограммы из районного бюджета составляет всего

451550,893 тыс.руб., в том числе:

2014-39172,543тыс.руб.

2015-56008,000тыс.руб.

2016-47342,200тыс.руб.

2017-39757,500тыс.руб.

2018-47168,050тыс.руб.

2019-42172,300тыс.руб.

2020-37987,300тыс.руб.

2021-39965,900тыс.руб.

2022-34004,700тыс.руб.

2023-33986,200тыс.руб.

2024 -33986,200тыс.руб.

Финансирование подпрограммы из бюджета Тамбовской области составляет

всего 1320947,287тыс.руб., в том числе:

   2014-113612,870 тыс.руб.

   2015-118414,802 тыс.руб.

   2016-111117,400 тыс.руб.

   2017- 108862,300тыс.руб.

   2018- 122487,500тыс.руб.

   2019- 130587,100тыс.руб.

                                               2020 –130257,700 тыс.руб.

                                               2021 – 117501,728тыс.руб.

                                               2022-  122667,489 тыс.руб.

                                               2023  - 122719,699тыс.руб.

                                               2024  -122719,699 тыс.руб.

Финансирование подпрограммы из федерального бюджета  составляет всего

74303,149 тыс.руб., в том числе:

2014-0 тыс.руб.

2015-0 тыс.руб.

2016-0 тыс.руб.

2017-0 тыс.руб.

2018-0 тыс.руб.

                                                2019 -  2335,800 тыс.руб.

                                                2020  - 5707,900 тыс.руб.

  2021-15255,372 тыс.руб.

  2022-15440,011 тыс.руб.

  2023-17782,033 тыс.руб.

     2024-17782,033 тыс.руб.»;

          В финансирование подпрограммы включены мероприятия по подготовке

образовательных учреждений к новому учебному году, финансирование

расходов на оплату труда, коммунальных услуг, организацию закупок товаров,

услуг, работ, приобретение основных средств, капитальный и текущий ремонт и

др.»;

          - приложение №3 «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие

общего и дополнительного образования» к постановлению от 27.05.2019г.

№413 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы

образования Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению;

          -приложение №5 «Финансовое обеспечение  подпрограммы

«Формирование и развитие кадрового потенциала муниципальной системы

образования Инжавинского района »  к постановлению от 27.05.2019г. №413

«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования

Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к

настоящему постановлению;

          -приложение №6 «Финансовое обеспечение  подпрограммы «Обеспечение

реализации районной целевой программы и прочие мероприятия в сфере

образования»  к постановлению от 27.05.2019г. №413 «Об утверждении

муниципальной  программы «Развитие системы образования Инжавинского

района» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему

постановлению;

          -приложение №7 «Свод финансового обеспечения программы «Развитие

системы образования Инжавинского района» к постановлению от 27.05.2019г.

№413 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы

образования  Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно

приложению №6  к настоящему постановлению.

         2.Финансовому отделу администрации района (Аношина) обеспечить

финансирование Программы в соответствии с внесенными изменениями.

         3.Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия образовательных учреждений Инжавинского района» (Желтякова)

обеспечить своевременную оплату мероприятий  Программы в соответствии с

внесенными изменениями.

4.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля

2021года.

         5.Опубликовать настоящее постановление в газете Инжавинский вестник»

и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)

        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы  администрации района  В.А.Яблочко.

Глава   Инжавинского района                                                                Г.В.Селезнев

Желтякова В.А.

     2-83-72